



Helse- og omsorgsdepartementet
v/Ingvild Kjerkol
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo
nasjonalhelseogsamhandlingsplan@hod.dep.no

Norges Naprapatforbund
Postboks 1
1333 Kolsås

Til Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol

Skriftlig innspill til Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Viser til brev av 3.august 2022 fra departementet der det blir bedt om skriftlig innspill til Nasjonal helse- og samhandlingsplan. Norges Naprapatforbund ønsker med dette og gi våre innspill til meldingsarbeidet.

Målet med vårt innspill

Vårt mål og intensjon med dette innspillet er at vi skal kunne samarbeide og bidra mer sammen med annet autorisert helsepersonell og få de rettighetene vi trenger for å hjelpe pasienten og avlaste systemet.

Våre viktigste utfordringer vi ønsker å adressere:

- Naprapater må få henvisningsrett
- Bedre tverrfaglig samhandling innen muskel- og skjeletthelse

Naprapater må få henvisningsrett - vil gi mer effektivt helsevesen

I dag er naprapater autorisert og er utdannet som primærkontakter. Ved å gi naprapater mulighet til å henvise pasienter til billeddiagnostikk eller til spesialisthelsetjenesten, bør dette bidra til et mer sømløst pasientforløp. Ved å gi naprapater mulighet for å henvise, behøver dette ikke koste noe mer. Snarere tvert imot vil dette kunne bidra til økt effektivisering fordi man da avlaster allerede hardt pressede fastleger og øvrig helsevesen.



De autoriserte yrkesgruppene er allerede presset med tid og ressurser og da kan risikoen bli feilbehandling, manglende journalføring etc. som igjen kan føre til svekket pasientsikkerhet. De autoriserte yrkesgruppene som finnes må brukes slik at presset kan avta på for eksempel fastlegene.

Dersom pasienten i dag har behov for bildediagnostikk må pasienten til fastlegen for å få henvisning. Naprapater erfarer at dette blir et forsinkende ledd da det ville vært mer effektivt dersom behandleren selv kunne henvise direkte.

Dette burde være mer samfunnsøkonomisk.

Bedre tverrfaglig samhandling innen muskel- og skjeletthelse

Samhandling er viktig å lykkes med for at pasienten skal raskere rehabiliteres i mange tilfeller. Det er ofte flere årsaker til at pasienter har helsemessige utfordringer med muskler og ledd. Et mer effektivt og tverrfaglig samarbeid er viktig for en god rehabilitering. Vi mener det er viktig at flere autoriserte blir inkludert i behandlingsforløpet der det er nødvendig for å avlaste.

Hva er de viktigste utfordringene å adressere?

Like rettigheter - henvisningsmulighet og refusjonsmulighet. Vi opplever at det er vanskelig å forstå som pasient hvem som har statlig støtte, kommunal støtte, egenandel og egenandelstak/frikortsordning.

Hvilke tiltak er aktuelle?

Vi føler det er viktig at autorisert helsepersonell får muligheten til å bidra og avlaste. Dette kan løses ved å samarbeide tettere og få rettighetene som skal til for å kunne avlaste.

Det bør dog finnes et system og rutine på tilbakemelding på pasientens progresjon mellom naprapat og fastlege.

Alle i helsevesenet bør bli pålagt å være med i Helsenett, men da må også prisen for Helsenett bli lavere.

Vi tror at fordelene er at det kommer til å bli lettere å samarbeide om pasientene rundt journal og enklere å jobbe mer tverrfaglig yrkesgruppene seg imellom.

Det blir i dag svært kostbart for små klinikker og enkeltstående behandlere da de må betale den samme prisen som en stor kjede betaler.

Vi vil påpeke at de fleste terapeuter som ikke jobber i det offentlige helsevesenet er selvstendig næringsdrivende og bærer selv risikoen og ansvar for drift av virksomheten sin.



Er dere kjent med pågående arbeid eller gode eksempler som departementet bør være kjent med?

Naprapater og Osteopater er nå autorisert helsepersonell siden mai 2022. Dette innebærer i praksis kun pasientsikkerhet med tanke på NPE, beskyttelse av yrket "naprapat".

I praksis gjør dette ikke så mye mer for pasientene.

Vi som yrkesgruppe opplever at pasientene nå tror at vi har henvisningsrettigheter, sykemeldingsrettigheter og refusjon.

I praksis vil fortsatt en behandling koste det samme som før hos en naprapater, til tross for at pasientene forventer noe annet etter autorisasjonen.

Vi Inviterer gjerne til dialog.

Mvh

Mariann Fuglerud,
Generalsekretær NNF

Thomas Lund Johannesen,
Styreleder NNF